Force est de reconnaître qu’à cette date, les illustrations contenues dans le 
rapport reflétaient l’état d’avancement des travaux qui, en effet, ont connu un retard dû à deux 
principales causes : 

D’abord le budget alloué au projet d’un montant de cent cinquante millions de francs CFA 
(150 000 000 F CFA) voté par le conseil municipal s’est avéré très insuffisant car n’ayant servi 
qu’à réaliser les gros œuvres. 

Ensuite, l’exécution du marché a été interrompue à plusieurs reprises par des mouvements 
d’humeur de jeunes opposés au projet, nécessitant de longs moments de médiations pour 
permettre à l’entrepreneur de travailler dans la sérénité. 

Cependant, d’importantes ressources additionnelles ont été mobilisés pour permettre la 
réalisation du second œuvre et des finitions. Il s’agit d’un prêt de quarante-deux millions 
(42 000 000) de francs CFA contracté par le Maire Modou Bara Gaye à partir de ses indemnités 
de représentation parlementaire, de la contribution d’un mécène yeumbeulois pour le 
transport maritime du Gazon synthétique pour un montant global de neuf millions sept cent 
mille (9 700 000 F CFA), mais aussi de l’appui personnel du Ministre des finances et du budget 
Monsieur Moustapha Ba pour un montant de vingt-deux millions trois cent mille (22 300 000 
F CFA) de frais de dédouanement du gazon. 

Tous ces efforts ont permis de réaliser la totalité de l’ouvrage : plate-forme, gazon synthétique, 
bloc administratif, cafétéria, pavage etc. A l’état actuel, seul la guérite de sécurité est en cours 
de finition.